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NOTAT 

Til Folkeoplysningsudvalget: Konsekvenser af gebyr 

 
Repræsentanterne for de frivillige folkeoplysende foreninger 
anmodede på Folkeoplysningsudvalgets møde d. 9. oktober 2018 om, 
at punktet vedr. gebyr blev optaget til drøftelse på et kommende 
møde. Repræsentanterne ønskede det i den forbindelse belyst, hvilken 
effekt/betydning gebyret får for 11 konkrete foreninger, hvilke tider 
der vil blive frikøbt, og hvordan forbundenes tider til for eksempel 
turneringer vil blive opkrævet.  
 
Udvalgte foreninger 

 
Udregningen af gebyrer for udvalgte foreninger er et udkast og ikke 
en endelig opgørelse, da der er flere forhold, som vil påvirke den 
endelige beregning. 
 
Ved indhentelse af oplysninger til brug for udregningen af gebyr er 
forvaltningen blevet opmærksomme på forhold, der skal tages 
forbehold for. 
 
Indendørstider: 
Udregningen af indendørsforeningstider er blevet lavet på baggrund af 
foreningens sæsonbookinger. For de foreninger, som har tider på 
skoler, er der lavet en præcis udregning over det faktiske timeantal, 
hvor lukkedage, helligdage og ferier er indregnet. For de foreninger, 
der har tider indendørs på idrætsanlæg, er udregningen lavet på 
baggrund af det antal uger, hvor de har bookinger. Det har ikke været 
muligt at tage højde for ferie, helligdage og aflysninger i forbindelse 
med stævneturneringskalenderen.  
 
Udendørstider: 
Udregningen af foreningstiderne er lavet på baggrund af 
udendørsfordelingen fra 2017 og den information, vi har modtaget fra 
bydelsenhederne. En af problemstillingerne er i denne forbindelse, at 
både Bookingteamet og bydelsenhederne er i proces med at overgå til 
nye bookingsystemer, hvorfor data kan være fejlbehæftet og i nogle 
tilfælde har vist sig ikke at stemme overens.  
 
Derudover har forvaltningen konstateret, at nogle klubber låner og 
udlåner tider af og til hinanden. Disse ikke-registrerede bytter vil også 
påvirke den endelige opgørelse 
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Udregningen viser f.eks., at Nørrebro United har flere udendørs tider 
end BK Skjold. Dette kan være misvisende, da BK Skjold er en del af 
Fælledklubbernes sammenslutning, Fælledklubbernes sammenslutning 
er blevet tildelt et stort antal timer i fælledparken, som de selv fordeler 
indbyrdes mellem de 5 klubber, som er en del af sammenslutningen.  
 
På tværs af indendørs- og udendørstiderne, har det ikke været muligt 
at tage forbehold for eventuelle aflysninger, som foreningerne har 
lavet i løbet af sæsonen. 
 
De opgjorte timetal for de enkelte foreninger bør således være 
minimumstal – tallene kan være højere. 
 
Ekstra medlemstilskud: 
Udregningen forudsætter det samme medlemstal og den samme 
medlems-/aldersfordeling som ved årets udregning af medlemstilskud. 
 
Frikøb af tider 

 
Der er lagt op til en drøftelse af denne problemstilling i forbindelse 
med Folkeoplysningsudvalgets møde d. 3. december 2018.11.23 
 
Opkrævning af gebyr for tider tildelt forbund 

 
Gebyrer for f.eks. stævne-/turneringstid vil følge samme model som 
øvrige gebyropkrævninger. 


